АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
_______  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2018 №445

г. Качканар

О подготовке и проведении празднования Дня города в 2018 году

В целях координации действий органов местного самоуправления
Качканарского городского округа, муниципальных учреждений, предприятий
и иных организаций на территории Качканарского городского округа
по подготовке и проведению 26 мая 2018 года празднования Дня города,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

празднования Дня города (прилагается);
2) план организационных мероприятий по подготовке празднования

Дня города (прилагается);
3) программу праздничных мероприятий Дня города (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм

собственности принять участие в подготовке празднования Дня города.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

Информацию об исполнении постановления представить до 30 июня
2018 года.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет», программуЛграздничных мероприятий
Дня города опубликовать в газете «Качканарсшё время».

IГ лава городского округа
t frl I
V -i -

1 С.м. Набоких

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 11.05.2018 № 445

 «О подготовке и проведении

празднования Дня города

в 2018 году»

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению празднования

Дня города в 2018 году

1 Набоких

Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель оргкомитета.

2 Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации

Качканарского городского округа, заместитель

председателя оргкомитета.

3 Прилуцкая

Валерия Сергеевна

- начальник отдела по, культуре, спорту и

молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа, секретарь

оргкомитета.
Члены оргкомитета:

4 Беляева

Елена Викторовна

- генеральный директор Общества с

ограниченной ответственностью «Жилищно-

коммунальное хозяйство» (по согласованию)

5 Братчикова

 Юлия Аркадьевна

- начальник Отдела актов гражданского

состояния города Качканара Свердловской

области (по согласованию)

6 Васильева

Инна Владимировна

- директор Муниципального учреждения

«Качканарская городская библиотека

им. Ф.Т. Селянина»

7 Власова

Юлия Викторовна

-главный специалист отдела Администрации

Качканарского городского округа по

городскому хозяйству, транспорту и связи

8 Гайгыр

Наталья Александровна

- директор качканарского филиала «Уральский

радиотехнический колледж им. А.С.Попова»

(по согласованию)

9 Гимадиев

Радик Асгатьевич

- начальник Муниципального учреждения

«Управление городского хозяйства»

10 Грачева

Ирина Ивановна

- директор «Качканарской специальной

школы» (по согласованию)

11 Зыкин

Владимир Аркадьевич

- председатель Качканарской городской

общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной

службы, пенсионеров (по согласованию)

 2

12 Карасева

Татьяна Алексеевна

- директор Государственного образовательного

учреждения среднего- профессионального

образования «Качканарский горно-

 промышленный колледж» (по согласованию)

13 Китаева

Людмила Антоновна

- директор Муниципального учреждения

по работе с молодежью «Молодежный центр»

14 Леонтьева

Наталья Владимировна

- главный специалист отдела экономики и

стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа

15 Мальцева

Марина Андреевна

- начальник Управления образованием

Качканарского городского округа

16 Масти

Элина Викторовна

- директор Автономного учреждения

Качканарского городского округа «Дворец

культуры»

17 Попова

Любовь Владимировна

- начальник отдела социального развития

Открытого акционерного общества «ЕВРАЗ

Качканарский горно-обогатительный

комбинат» (по согласованию)

18 Попова

Ирина Николаевна

- начальник отдела по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям,

мобилизационной подготовке и безопасности

Администрации Качканарского городского

округа

19 Прокурова

Юлия Анатольевна

-начальник Управления социальной политики

по городу Качканару (по согласованию)

20 Сизов

Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел «Качканарский»

(по согласованию)

21 Созинова

Ольга Александровна

- директор Автономного учреждения

«Физкультурно-оздоровительный комплекс»

Качканарского городского округа

22

Лебедева

Ксения Анатольевна

- председатель Молодежной Думы

Качканарского городского округа 7 созыва

 3

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 11.05.2018 № 445

 «О подготовке и проведении

празднования Дня города

в 2018 году»

ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке празднования Дня города

в 2018 году и мероприятий, посвященных Дню города

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

исполнения

Место

проведения

Ответственный

за исполнение

1 2 3  4

Организационные мероприятия

1 Праздничное

оформление площадок

для проведения

культурно – спортивных

мероприятий

до

25.05.2018

Парк

«Строитель

Администра

тивная

площадь,

Площадь

ДК, ул.

Свердлова

АУ «ДК» Масти

Э.В.

АУ «ФОК»

 Созинова О.А.

МУ «МЦ»

Китаева Л.А.

2 Обеспечение рекламы

праздника

до

26.05.2018

СМИ,

информа-

ционные

щиты

АУ «ДК» Масти

Э.В.

АУ «ФОК»

Созинова О.А., МУ

«МЦ» Китаева Л.А.

СМИ Защеринская

А.В.

3 Обеспечение охраны

правопорядка

26.05.2018 на

территории

АУ «ФОК»,

площади   и

территории

АУ «ДК»

МО МВД России

Сизов Д.И.

 (по согласованию)

ДНД

Д.П. Порываев

 4

1 2 3  4

4 Обеспечение работы
торговых точек вдоль
опорной стены ул.
Свердлова, при наличии
документов о
согласовании с АУ «ДК»

26.05.2018 ул.

Свердлова,

площадь ДК

АУ «ДК»,

 Масти Э.В.

5 Обеспечение на
площади АУ «ДК», в
зеленой зоне 9-го
микрорайона:
- установки контейнеров
- уборки территории

26.05.2018 Площадь ДК ООО «ЖКХ»

Беляева Е.В.

Мероприятия, посвященные Дню города

6 Выставка к 80-летию со

дня рождения первого

начальника милиции г.

Качканара Р.П. Лебедева

«Не запятнать честь

мундира»

с

 15.05.218г.

Городской

историко-

краевед-

ческий

музей

АУ «ДК»,

заведующий музея

Матвеева Н.В

7 Видео-экскурсия

Самый лучший город на

земле (4-6 классы)

 с

15.05.2018г.

центральная

детская

библиотека,

5а-7а

МУ «Качканарская

городская

библиотека»

Васильева И.В.

8 О нашем городе в стихах

и прозе

выставка

с

15.05.2018г.

Городская

Юношеская

библиотека,

5а м-н,

дом 7а

МУ «Качканарская

городская

библиотека»

Васильева И.В.

9 Где эта улица, где этот

дом?

Фотовыставка клуба

«Радуга»

с

15.05.2018г.

Взрослая

библиотека,

ул.

Гикалова,

дом 6

МУ «Качканарская

городская

библиотека»

Васильева И.В.

10
Интеллектуальная игра.

Молодежный квест:

 «По улицам родным»

18.05.2018г.

в 16.00

Клуб

Домовенок,

6а м-н, дом

13

МУ «Молодежный

центр»,

Л.А. Китаева

11  Акция «Ночь музеев-

2018» на тему

«Расскажи о себе,

Качканар»

18.05.2018г.

18.00 -24.00

Помещение

городского

музея

АУ «ДК»

Матвеева Н.В

12 Краеведческая

командная игра-2018

19.05.2018г.

с 15.00

Территория

Качканара

МУ «Молодежный

центр»,

 5

«Мой любимый город

Качканар», посвященная

100-летию комсомола

Л.А. Китаева

13

Экологическая акция

«Любимый город»

22-25

05.2018г.

с 14.00

Клуб

«Спасатель»

территория

КГО

МУ «Молодежный

центр»,

Л.А. Китаева

14
Общешкольный

классный час «Мой

город Качканар»

22.05.2018г.

ГКОЙ СО

«Качканарск

ая школа,

Бажова, д.11

ГКОУ СО,

директор

Грачева И.И.

15 Встреча с

первостроителями

города и ветеранами

КГОКа. Организация и

проведение экскурсии в

музей ОАО «Евраз

КГОК».

22.05.2018г.

Сотрудники

ОССО, ул.

Свердлова,

дом 7б

ГАУ

«КЦСОН «Забота»

города Качканара.

А.С. Гареева

                        А. С. Гареева

16 Поэтический марафон-

Родному городу

посвящается,

для членов местных

организаций ВОИ и

ВОС

23.05.2018г.

 15.00

Городская

Юношеская

библиотека,

5а м-н,

дом 7а

МУ «Качканарская

городская

библиотека»

Васильева И.В.

17
Выставка рисунков «С

днем рождения, город

мой»

23.05.2018г.

ГКОЙ СО

«Качканарск

ая школа,

Бажова, д.11

ГКОУ СО,

директор

 Грачева И.И.

18 Организация и

проведение экскурсии

по

достопримечательностя

м города Качканар

23 мая

2018г.

Центр

«Забота»

территория

Качканара

ГАУ

«КЦСОН «Забота»

города Качканара.

А.С. Гареева

19
Весенняя фотосессия

«Мир вокруг меня»

24.05.2018г.

в 17.00

Клуб

«Спасатель»

МУ «Молодежный

центр»,

Л.А. Китаева

20 Тематический вечер ко

Дню города «С Днем

рождения, родной

город!», с чтением

стихов и чаепитием

24 мая 2018

г.

Сотрудники

ОССО центр

«Забота»

11-й м-н,

д.21

ГАУ

«КЦСОН «Забота»

города Качканара.

А.С. Гареева

21 Сдача комплекса

нормативов «Воин-

26.05.2018г.

с 10.00

ВПК

«Афганец»

МУ «Молодежный

центр»,

 6

спортсмен» Л.А. Китаева

22 Как молоды мы были

Ретро-вечер,

посвящённый Дню

города

25.05 15.00 Взрослая

библиотека,

ул Гикалова,

дом 6

МУ «Качканарская

городская

библиотека»

Васильева И.В.

23 Вечер воспоминаний

«Как все начиналось!»,

Просмотр фильмов

посвященные

Качканару, беседы и

обсуждение для

получателей социальных

услуг ОВП и СРО, для

клубов «На шаг вперед»,

«Клубок», «Найти себя»,

«Краеведение»,

«Социальный туризм»

25.05. 2018

Центр

«Забота»

 ул.

Качканарска

я, дом 7

специалисты

СРО

ГАУ

«КЦСОН «Забота»

города Качканара.

А.С. Гареева

24 Классные часы,

викторины,

фотовыставки,

радиопередачи,

посвящённые Дню

города

23.05-

26.05.2018г.

Образовател

ьные

организации

Управление

образованием

Мальцева М.А,

КГПК Карасева

Т.А., УРК

Н.А. Гайгыр

25 Экспозиции в школьных

музеях «Юность

качканарская»,

«Первостроители

Качканара»

23.05-

26.05.2018г.

Общеобразо

вательные

организации

Управление

образованием

Мальцева М.А.

26 Открытые кинозалы
23.05.-

26.05.2018г.

Общеобразо

вательные

организации

Управление

образованием

Мальцева М.А.

27

Городские соревнования

по «Стритболу»

21.05.2018

17 часов

Баскетбольн

ая площадка

- у Дворца

спорта

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

28 Городские соревнования

по волейболу среди

женских команд

22.05.2017

18 часов

Волейболь-

ная

площадка –

у Дворца

спорта

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

29 Городские соревнования

по волейболу среди

23.05.2018

18 часов

Волейболь-

ная

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

 7

мужских команд площадка –

у Дворца

спорта

30 Торжественное меро-

приятие, посвященное

чествованию перво-

строителей города

Качканара

25.05.2018г.

10.30-11.00

Парк

«Строитель»

МУ «МЦ»

Китаева Л.А.,

Совет ветеранов

31 Развлекательно-

познавательная

программа «С Днем

рождения любимый

город»

26.05.2018г. Детский

дом, ул.

Мира, дом

42

ГКУ «СРЦН города

Качканара»

 Воспитатели:

Красникова Н.А.

Папаева С.Е.

32 Легкоатлетический

пробег «Тропа

здоровья»

26.05.2018

с 11.30

часов

Территория

АУ «ФОК»

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

33 Легкоатлетический

пробег «Тропа

здоровья» для ВОИ

26.05.2018

с 12.30

часов

Территория

АУ «ФОК»

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

34 Массовое гуляние,
посвященное Дню
города

26.05.2018

18.00 - 24.00

Площадь ДК МУ «ДК» Масти

Э.В

В.С. Прилуцкая, 6 97 16

 8

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 11.05.2018 № 445

 «О подготовке и проведении

празднования Дня города

в 2018 году»

ПРОГРАММА

 празднования Дня города 26.05.2018

Время Мероприятие Ответственные

1 2 3

11.30

14.00

Легкоатлетический пробег

 «Тропа здоровья»

АУ «ФОК»

Созинова О.А.

19.00

23.00

Работа платных аттракционов Территория АУ

«ДК», Масти Э.В.

19.00

21.00

Фестиваль красок Территория АУ

«ДК», танцевальная

площадка, Масти

Э.В.

19.00

20.00

Концертная программа детских

коллективов Дворца Культуры

Главная сцена.

Территория АУ

«ДК», Масти Э.В.

20.00

20.15

Вручение знаков «совет да любовь» Главная сцена.

Территория АУ

«ДК», Масти Э.В.

20.15

20.45

Концертная программа Образцового

Детского Духового оркестра

Главная сцена,

территория АУ «ДК»,

Масти Э.В.

20.45

21.45

Концертная программа Народного

ансамбля русской песни «Горлица» и

Образцовой хореографической студии

«Радость»

Главная сцена,

территория АУ «ДК»,

Масти Э.В.

21.45

22.00

Интерактив, смс- поздравления Главная сцена,

территория АУ «ДК»,

Масти Э.В.

22.00

23.00

Концертная программа коллективов

Дворца Культуры

Главная сцена,

территория АУ «ДК»,

Масти Э.В.

23.00

24.00

Концертный программа группы «Фанни

Каплан» г. Екатеринбург

Главная сцена,

территория АУ «ДК»,

Масти Э.В.

24.00 Фейерверк Территория АУ

«ДК», Масти Э.В.

 9

Используемые сокращения:

КГО – Качканарский городской округ;

ОКСиМП- отдел по культуре, спорту и молодежной политике

Администрации Качканарского городского округа;

АУ «ФОК» - Автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный

комплекс»;

АУ «ДК» -  Автономное учреждение «Дворец культуры»;

МБУ «УГХ» - Муниципальное бюджетное учреждение «Управление

городского хозяйства»;

МУ «МЦ» - Муниципальное учреждение «Молодежный центр»;

МУДО «ДДТ» -Муниципальное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества»;

ООО «ЖКХ» - Общество с ограниченной ответственностью Управляющая

компания «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

ЦСПСиД – Центр социальной помощи семье и детям г. Качканара

В.С. Прилуцкая, 6 97 16